深圳市理邦精密仪器股份有限公司

1

证券代码：300206          证券简称：理邦仪器         公告编号：2019-046

深圳市理邦精密仪器股份有限公司

关于诉讼案件的进展公告

一、诉讼案件的基本情况

深圳市理邦精密仪器股份有限公司（以下简称“公司”）因与深圳迈瑞生物

医疗电子股份有限公司福州分公司（以下简称“福州迈瑞”）、深圳迈瑞生物医疗

电子股份有限公司（以下简称“深圳迈瑞”）专利侵权纠纷，向福建省福州市中

级人民法院提起了诉讼（详见公司于 2018年 1月 15日、2018 年 11月 1日、2019

年 2月 20日、2019年 4月 19 日在巨潮资讯网（网址：www.cninfo.com.cn）披

露的公告，公告编号：2018-002、2018-073、2019-005、2019-017）。

二、案件最新进展情况

公司不服福州市中级人民法院作出的（2018）闽 01民初 125号民事判决书，

向福建省高级人民法院提请上诉。福建省高级人民法院以（2019）闽民终 963

号案依法受理。

近日，公司收到福建省高级人民法院作出的（2019）闽民终 963号民事裁定

书。福建省高级人民法院认为，公司基于无效权利要求的起诉虽被驳回，但有证

据证明宣告无效的决定被生效的行政判决撤销的，公司仍可以另行起诉，裁定如

下：1、撤销福建省福州市中级人民法院（2018）闽 01民初 125号民事判决；2、

驳回公司的起诉。

公司认为国家知识产权局专利复审委针对本案专利作出的《无效宣告请求审

查决定书》认定事实不清，适用法律错误，已向北京知识产权法院提起行政诉讼，

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                                           深圳市理邦精密仪器股份有限公司

2

目前该案件仍在一审中。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日，公司及全资子公司没有应披露而未披露的其他重大诉讼、仲

裁事项。

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

福建省高级人民法院裁定公司预交一审案件受理费 291,800.00 元及二审案

件受理费 261,800.00 元均予以退还，对公司本期利润或期后利润不构成重大影

响。公司董事会将密切关注该事项，切实维护公司和股东的利益，同时敬请广大

投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、福建省高级人民法院（（2019）闽民终 963号民事裁定书）

特此公告。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司

董事会

二○一九年七月三日